
Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

1

-

492535.943798

78364270553 -

1126040.05996

175389736891

Za nádražím Nepropustné plochy

Za nádražím je prostor, 

který má absenci zeleně 

a je z velké části 

zpevněný a celkově 

neudržovaný.

České 

dráhy, a.s.

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1

2

-

492568.117267

67622167245 -

1126100.38521

593064069748

Před nádražím Nepropustné plochy

Před nádražím jsou 

velké a zpevněné 

plochy bez možnosti 

zasakování.

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

po roce 

2022

Pokud by se řešila výměna 

povrchů, dispozice prostoru, 

pak by výsadba stromů i 

propustných povrchů byla 

možná. V ploše vedou 

vodovodní a kanalizační řady. 

Souhlasíme se 

zpracováním projektu, 

ke kterému se 

následně vyjádříme.

1 1 1 1

3
49.5963611N, 

18.0071606E

Grasmanka - 

zatrubněný tok

Zatrubněný, nepřírodní 

tok

Jedná se o nepřírodní 

koryto toku svedené do 

úzkého zatrubněného 

profilu. Při větší vodě se 

celý prostor může 

ucpat. 

Krajská 

hygienická 

stanice / 

Povodí 

Odry, s.p.

Protipovodňová 

opatření, Ostatní

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1

4

-

492643.523835

39051515982 -

1126138.59121

023840270936

Palackého

Srážková voda z okraje 

silnice a chodníku 

nemůže lehce stékat do 

zeleně.

Je tam sice rýha, ale asi 

ne moc funkční.  

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Řešit především odtok 

vody do zeleně.

po roce 

2022

Cesta a chodník jsou města, 

ale zelené plochy jsou cizích 

vlastníků. 

Rešit při rekonstrukci 

chodníku.

Za předpokladu 

dohody s vlastníkem 

pozemku, nemáme 

námitek.

1 1

5

-

492685.751513

31222150475 -

1126121.49905

489291995764

Dolní brána
Nedostatečné 

zasakování vody

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Podél komunikace a 

chodníku je možnost 

udělat zasakování s 

přetokem do řeky.

po roce 

2022

Skrz zelenou plochu jde plyn, 

ale ne podél chodníku.

Rešit při rekonstrukci 

chodníku.

V případě zpracování 

projektu se vyjádříme.
1 1

6

-

492655.588886

22524682432 -

1125999.84312

56350595504

Jeremenkova

Zpevněný, nepropustný 

povrch, 

protipovodňová 

bariéra

V ulici Jeremenkova se 

silnice svažuje směrem 

do sběrných surovin. Při 

velkém dešti voda 

směřuje tam. 

Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Ostatní

po roce 

2022

Cesta je města, přilehlý 

chodník je obce Šenov. Podél 

chodníku okrajem cesty vede 

vodovod. 

Rešit při rekonstrukci 

chodníku, ve 

spolupráci s obcí 

Šenov u Nový Jičín.

1 1 1

7

-

492475.618544

61039183661 -

1125961.63713

133218698204

Přemyslovců - 

Tabačka

Betonová stěna, 

nesespádovaný 

chodník.

Stěna podzemního 

parkoviště je vystavena 

Slunci, chodník není 

sespádován do zeleně.

Galerie 

Tabačka, 

a.s.

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody, 

Zelené střechy a 

stěny

Stěnu podzemního 

parkoviště by bylo 

vhodné ozelenit a 

chodník sespádobvat do 

zeleně.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1

8

-

492439.423392

10730278865 -

1125953.59376

410488039255

Přemyslovců - 

Tabačka

Nezastíněné 

parkoviště, žádná zeleň

Před Tabačkou je velké, 

zpevněné, nezastíněné 

parkoviště.

Galerie 

Tabačka, 

a.s.

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Bylo by vhodné sem 

umístit zeleň a zastínit 

parkoviště s FV.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1

9

-

492319.778304

66610612348 -

1125964.65339

403273537755

Přemyslovců - 

Tabačka
Velká plocha střechy

Galerie 

Tabačka, 

a.s.

Zelené střechy a 

stěny

Vhodné k vybudování 

zelené střechy.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

10

-

492386.136084

25535494462 -

1126035.03285

723831504583

Přemyslovců - 

Tabačka
Volná plocha

Vedle Tabačky je velká 

volná plocha.

Galerie 

Tabačka, 

a.s.

Výsadba stromů a 

zeleně

Nejvhodnější by bylo 

umístit tam zeleň.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

11

-

492362.005982

58699756116 -

1126147.63999

836519360542

Parkoviště u 

bazénu, u 

kruhového 

objezdu

Nepropustný povrch
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

po roce 

2022

Pod stávajícími parkovacími 

místy na obou stanách ulice 

jsou inženýrské sítě, které 

neumožní výsadbu stromů.

Při rekonstrukci 

parkoviště.
Nemáme námitek. 1 1 1

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

12

-

492316.762041

95793252438 -

1126159.70504

919695667922

U bazénu
Nezastíněná plocha s 

lavičkami

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Zastínění

Umístit před bazén 

zastínění části nebo 

celého prostoru, vysadit 

stromy.

po roce 

2022

Úplně volný prostor bez sítí. 

Při projektování rekonstrukce 

bazénu a ploch prosazoval 

OŽP výsadbu vzrostlých 

stromů, které by prostor 

stínily. Zamítnuto radikálně 

vedením bazénu i OMRI 

(důvodem byl přístup 

techniky až k budově).

Z důvodu nedávné 

rekonstrukce 

doporučujeme 

ponechat ve 

stávajícím stavu. 

1 1 1

13

-

492230.295844

31101102382 -

1126081.28221

877268515527

Parkoviště u 

bazénu, u kotelny

Nepropustné plochy, 

chybí zasakování, 

žádné stromy

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. 

po roce 

2022

V rámci rekonstrukce 

zpevněné plochy by mohly 

být záhony využity k 

zasakování vody. Prostor je 

huště zasíťován.

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V případě 

rekonstrukce se 

vyjádříme k projektu, 

stav ploch není zatím 

ve špatném stavu.

1 1 1

14

-

492154.889276

59444743767 -

1126071.22800

973942503333

Jičínka
Protipovodňové hráze, 

zelená opatření

Podél celého toku hrozí 

riziko vylití z břehu.

Povodí 

Odry, s.p.

Protipovodňová 

opatření

Je nezbytné sem doplnit 

protipovodňové hráze 

nebo zvážit možnost 

rozlivu řeky.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

15

-

492057.363449

01594566181 -

1126027.99491

091887466609

Jugoslávská
Zpevněné parkoviště, 

málo stromů

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň.

po roce 

2022

Podél budov (veterina) pod 

parkujícími auty vede plyn a 

voda. Výsadby na této straně 

ulice nejsou bez přeložek 

reálné. A všechny plochy jsou 

zpevněné, tzn., že bez 

stavebních úprav není kam 

vysazovat.

Nový systém 

parkování byl na ul. 

Jugoslávská zaveden 

cca 4 - 5 let zpět. V 

tuto chvíli bychom 

změnu neřešili. 

1 1 1

16

-

492029.211663

73620508239 -

1126015.92986

008897423744

Jugoslávská Parkoviště
JABADA 

s.r.o.
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň. 

Informovat 

vlastníky 

2021

Puntík je na parkovišti, které 

není města. Parkování podél 

cesty - mezi budovami 

(veterina atd.) a parkovacími 

místy vede plynovod a 

vodovod, voda se pak odklání 

více za park. místa. Dovedu si 

to představit při řešení 

lokality jako obytné ulice, kde 

by vznikly pruhy pro výsadby 

(mimo trasy sítí). Ale je tady 

tlak na parkování moha aut, 

takže ubírat prostor bude 

složité.

1 1

17

-

491999.049036

64981247857 -

1126063.18464

252003468573

Trlicova Zpevněné parkoviště
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň.

po roce 

2022

Prostor by si zasloužil projekt 

komplexního řešení před 

domy na Trlicově, ne jen 

někam dát strom, když není 

řešeno koncepčně.

V návaznosti na stavbu 

"kaskádových" 

bytových domů 

Trlicova.

Tento prostor byl 

řešen v rámci projektu 

stavby kaskádových 

domů naTrlicově.

Potřeba řešit celý 

prostor včetně 

plochy na 

parkování před 

veterinou - 

komplexní řešení 

celého veřejného 

prostraství 

předmětného 

území.

1 1 1

18

-

491921.631627

12816847488 -

1125841.99204

38879635185

Svatopluka Čecha

Zpevněné parkoviště, 

špatné zasakování, 

žádná zeleň

Generální 

finanční 

ředitelství

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

19

-

491661.227613

284077961 -

1125927.45282

06333052367

Trlicova

Rychle stékající 

srážková voda na 

silnici.

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Umístit opatření na 

zpomalení tekoucí 

srážkové vody po silnici 

v případě většího deště. 

nerealizovat

elné

Na ulici nejsou městské 

pozemky, na které by se dala 

tekoucí voda odvést.

1 1

20

-

491549.625893

06483278051 -

1126007.88649

285840801895

Hřbitovní

Rychle stékající 

srážková voda na 

silnici.

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Umístit opatření na 

zpomalení tekoucí 

srážkové vody po silnici 

v případě většího deště. 

po roce 

2022

Vybudování odtoku (zřejmě 

formou retenční nádrže) z 

cesty by bylo možné pouze u 

parkoviště u hřbitova, u 

odbočky na Luční ulici a u 

zpevněné plochy před 

Jednotou. Zelené plochy pro 

však zde však nejsou.

Technická náročnost, 

svedení vody v cesty 

komplikuje výskyt 

inženýrských sítí.

1 1

21

-

490963.465506

69008865952 -

1125450.88331

267051398754

Pole vedle 

Propojovací ulice
Vedle silnice stojí voda

Zdravotnick

á 

záchranná 

služba 

Moravskosl

ezského 

kraje, 

příspěvkov

á 

organizace

Vodní prvky a 

mokřady

Bylo by vhodné zde 

udělat modrý prvek, 

mokřad.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

22

-

490608.551927

97665949911 -

1125870.14382

916642352939

Pod CTParkem
Prostor mezi CTParkem 

a zástavbou se svažuje.

Při větším deši existuje 

riziko, že se objeví 

eroze.

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Umístit zasakovácí pásy 

v krajině.

po roce 

2022

Zasakovací pásy by byly 

dobré. Je třeba počítat s tím, 

že nad volnými plochami 

vedou VVN vedení, tzn., že 

jsme omezeni ochrannými 

pásmy (zejména s 

výsadbami). Dále je tam do 

oválu svedena voda z ploch 

CTParku, v rámci projektové 

přípravy je to třeba zohlednit.

V rámci případného 

projektu se vyjádříme.
1 1

23

-

490464.776738

8645443134 -

1125770.60715

977614745498

CTPark

Zastavěné území, 

hospodaření se 

srážkovými vodami

CTP 

Moravia 

North, spol. 

s r.o.

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody, 

Zelené střechy a 

stěny

Velká plocha střechy, 

kde by se hodila zelená 

střecha. Na parkovišti by 

bylo vhodné dát 

propustný povrch nebo 

vyřešit zasakování 

celého prostoru. Doplnit 

zeleň.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1 1

24

-

490953.411297

66148515046 -

1125744.46621

630946174264

Hřbitovní
Chodník a zasakování 

vody

Chodník je ve špatném 

stavu.

Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Bylo by vhodné chodník 

při rekonstrukci 

vyspádovat a zasakovat 

dešťovou vodu. 

2021

Nově opravená hřbitovní zeď. 

Zasakování chodníkem by 

mohlo zeď poškodit. 

Vyspádování do zeleného 

pásu je zřejmě nereálné. 

Chodník je o mnoho níže než 

stromy v trávníku. 

Bude řešeno v rámci 

rekonstrukce 

chodníku.

1 1 1

25

-

491275.145986

58151226118 -

1125839.98120

208643376827

Hřbitovní Garáže, žádná zeleň
soukromí 

vlastníci

Výsadba stromů a 

zeleně, Zelené 

střechy a stěny

Ozelenit střechy i stěny 

garáží. Kde statika 

dovolí. 

1 1 1

26

-

491315.362822

69540242851 -

1125808.81315

409229137003

Bulharská
Chodníky bez spádu do 

zeleně, zasakování

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Vsakování a 

zadržování vody

Vyřešit sespádování 

chodníků do zeleně a 

následné zasakování. 

po roce 

2022

Nutno zjistit, zda bude vsak v 

lokalitě možný a řešit v rámci 

opravy chodníků, např. 

přerušením obrubníku, aby 

voda neodtékala do 

kanalizace, ale mohla se 

dostat na trávník..

Souhlasíme 1 1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

27

-

491427.969963

8175079599 -

1125788.70473

603648133576

Bulharská Existující odvod vody

V sídlišti existuje odvod 

vody, není nijak 

zakončen.

Město 

Nový Jičín

Vodní prvky a 

mokřady

Udělat vodní prvek na 

konci. Bylo by vhodné 

uvažovat o jezírku, 

případně dešťové 

zahradě. 

po roce 

2022

Předem projednat s obyvateli 

v lokalitě vzhledem k 

soukromějšímu charakteru 

prostranství, aby se předešlo 

negativním reakcím obyvatel. 

Přivýrazném nesouhlasu lidí 

od záměru ustoupit.

V případě projektu se 

vyjádříme.
1 1

28

-

491381.720602

28540794924 -

1125834.95409

757201559842

Křížkovského 

náměstí

Chybějící stromy u 

dětského hřiště

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Doplnit stromy a zeleň. 2021

Je možné vysadit maximálně 

jeden strom u hřiště, jinak je 

dobré zachovat zelenou 

plochu.

1 1

29

-

491414.899492

08026519045 -

1125831.93783

48623868078

Křížkovského 

náměstí
Usychající stromy

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Bylo by vhodné doplnit a 

nahradit usychající 

stromy.

nerealizovat

elné

Topoly není možné nahradit 

kvůli blízkosti inženýrských 

sítí. 

1 1

30

-

491454.110907

29193529114 -

1125941.52871

327102184296

Dostojevského Parkoviště
Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

horizontální zeleň - pás 

se zelení.

po roce 

2022

Cesta a parkovací stání jsou 

ve vlastnictví města. Bez 

koncepčního řešení celého 

prostoru zeleň doplnit 

nepůjde.

V případě projektu se 

vyjádříme.
1 1 1

31

-

491435.007910

13723937795 -

1125944.54497

598018497229

DPS
DPS bez adaptačnách 

opatření

Moravskosl

ezský kraj - 

Domov 

Duha, p.o.

Vsakování a 

zadržování vody, 

Zastínění, Zelené 

střechy a stěny, 

Ostatní

DPS revitalizace objektu - 

doplnit venkovní žaluzie, 

chybí zateplení, okolní 

zeleň a vyřešení 

srážkové vody.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1 1

32

-

491599.896938

20860702544 -

1126523.66741

603729315102

U Rybníka
Rychle tekoucí srážková 

voda po silnici

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Umístit opatření na 

zpomalení tekoucí 

srážkové vody po silnici 

v případě většího deště.

nerealizovat

elné

Kolem cesty se nevyskytují 

pozemky ve vlastnictví města, 

na které by dešťová voda 

mohla být svedena.

Část problému je 

způsobena 

neoprávněným 

zásahem vlastníka 

pozemku (pole), který 

svedl vodu na 

městskou komunikaci. 

Záležitost se v 

současné době řeší.

1 1

33

-

491816.062432

32719134539 -

1126339.67539

081070572138

u Hrušky
Zpevněné parkoviště 

bez stínění

ENVIRO - 

HIK, s.r.o.

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň. 

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1

34

-

491865.328056

56705750152 -

1126562.87883

1249428913

U Jičínky Parkoviště
Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V případě projektu se 

vyjádříme.
1 1 1

35

-

491785.899805

23998383433 -

1126731.78954

293392598629

U Jičínky
DPS - nezateplené, 

nezastíněný

Město 

Nový Jičín
Zastínění, Ostatní

Revitalizovat objekt DPS - 

doplnit venkovní žaluzie, 

chybí zateplení, okolní 

zeleň a vyřešení 

srážkové vody.

po roce 

2022

Množství zeleně okolo DPS 

dostatečné. Prostor pro 

výsadby je dost omezen. Stálé 

požadavky na odstraňování 

dřevin ze strany obyvatel DPS.

V současné době 

se neplánuje 

zateplení 

objektu. Při 

rekonstrukci 

objektu ano.

1 1 1

36

-

491764.785966

28055674955 -

1126806.19068

974698893726

U Jičínky Garáže
soukromí 

vlastníci

Výsadba stromů a 

zeleně, Vsakování a 

zadržování vody, 

Zelené střechy a 

stěny

Ozelenit střechy i stěny 

garáží. Kde statika 

dovolí.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

37

-

491809.024486

00606294349 -

1126740.83833

105233497918

U Jičínky Nezpevněné parkoviště
Město 

Nový Jičín
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V případě projektu se 

vyjádříme.
1 1

38

-

491864.322635

66454639658 -

1126778.03890

446247532964

Sídliště Dvořákova
Chodníky nejsou 

sespádovány do zeleně.

Obrubníky jsou příliš 

vysoké, voda tím 

pádem nestéká ze 

zpevněných ploch do 

trávy, ale do kanalizace.

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Sespádovat chodníky do 

zeleně a vyřešit 

následné zasakování.

po roce 

2022

Nutno zjistit, zda bude vsak v 

lokalitě možný a řešit v rámci 

opravy chodníků, např. 

přerušením obrubníku, aby 

voda neodtékala do 

kanalizace, ale mohla se 

dostat na trávník..

Výhledově je potřeba 

udělat komplexní 

regeneraci plochy.

1 1

39

-

491898.506946

36290427297 -

1126728.77328

02196405828

Sídliště Dvořákova Usychající jehličnany
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Nahradit stromy novými. 2022

V případě úhynu jehličnanů, 

budou po vykácení nahrazeny 

novými stromy, co nejblíže 

místu kácení. 

1 1

40

-

491982.962302

20294091851 -

1126922.81951

447250321507

Nádražní Parkoviště
Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Ostatní

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Vhodné 

doplnit lavičkami apod.

2023
Určitě by bylo vhodné vyřešit 

nějak šikovně celý prostor.

Součástí studie 

veřejného prostranství 

zadání v roce 2021.

Pod parkujícími auty 

není nyní zpevněná 

plocha. Řešit společně 

v rámci využití 

nádraží.

Doporučuji 

prostor řešit po 

získání pozemků 

"horního 

nádraží" do 

vlastnictví města 

komplexně.

1 1 1

41

-

492126.737491

31336808205 -

1127012.30197

482835501432

Zborovská

Nově vyasfaltované 

parkoviště, žádné 

zasakování

Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.
V rámci projektu ano. 1 1 1

42

-

492162.932643

81802873686 -

1126920.80867

267120629549

Nádražní
Nové chodníky, nejsou 

sespádovány do zeleně

Obrubníky jsou příliš 

vysoké, voda tím 

pádem nestéká ze 

zpevněných ploch do 

trávy, ale do kanalizace.

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Sespádovat chodníky do 

zeleně. Vyřešit následné 

zasakování. 

po roce 

2022

Nutno zjistit, zda bude vsak v 

lokalitě možný a řešit v rámci 

opravy chodníků, např. 

přeroušením obrubníku, aby 

voda neodtékala do 

kanalizace, ale mohla se 

dostat na trávník..

1 1

43

-

492253.420525

07674088702 -

1126778.03890

446736477315

Zborovská Široká komunikace

Ředitelství 

silnic a 

dálnic ČR

Ostatní

Široká komunikace - 

mezi pruhy dát 

oddělovací zelený pruh. 

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

44

-

492190.079008

19566566497 -

1126920.80867

267120629549

Zborovská
Nezastíněná 

autobusová zastávka

Město 

Nový Jičín
Zastínění

Nezastíněná autobusová 

zastávka. Zmapovat a 

vyřešit v celém městě.

po roce 

2022
1 1

45

-

492305.702412

02623583376 -

1126721.73533

390602096915

Býv. Meinl
Zpevněná plocha, 

žádné zasakování

Vifina Delta 

s.r.o.

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody, 

Zastínění, Zelené 

střechy a stěny

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Zateplení 

budovy a její ozelenění.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1 1 1

46

-

492298.664465

70650441572 -

1126790.10395

529982633889

Shell
Zpevněné parkoviště 

benzínky Shell

Shell Czech 

Republic 

a.s.

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

47

-

492167.959748

33227228373 -

1126532.71620

415593497455

Parkoviště 

Bezručova

Nezpevněné 

nezastíněné parkoviště

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

zastínění stromy nebo 

FV panely. 

po roce 

2022

V případě přípravy projektu 

zástavby v souladu s 

územním plánem se budeme 

snažit doplnit vhodnou zeleň.

Řešit v souladu s 

územním plánem.

Jedná se o 

nelegální 

parkoviště. 

Území je určeno 

k zástavbě.

1 1 1 1

48

-

492354.968036

2663930282 -

1126960.02008

788450621068

Nerudova Plocha mezi paneláky
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Údržba 

zeleně

Doplnění zeleně mezi 

paneláky, aplikovat 

klimaticky odolnou 

údržbu zeleně.

po roce 

2022

Řeší se v rámci studie RPS 

Nerudova. Zrovna v tomto 

prostoru by mělo být 

odpočívadlo lemované zelení.

1 1 1

49

-

492359.995140

78156789765 -

1127076.64891

261630691588

Nerudova
Rychle tekoucí srážková 

voda po silnici

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Umístit opatření na 

zpomalení tekoucí 

srážkové vody po silnici 

v případě většího deště.

nerealizovat

elné

Kolem cesty se nevyskytují 

pozemky ve vlastnictví města, 

na které by dešťová voda 

mohla být svedena.

1 1

50

-

492438.417971

2055483833 -

1127338.05834

737047553062

Fibichovo náměstí
Otevřený prostor 

náměstí

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Vodní prvky 

a mokřady, Ostatní

Zasadit více stromů a 

zeleně, doplnit rekreační 

prvky.

nerealizovat

elné

Řešilo se v rámci projektu a 

rekreační prvky se v rámci 

projednávání nesetkaly a 

pochopením občanů. Volili 

úspornou variantu a klid. 

Symetrické řešení náměstí 

neumožňuje další výsadby, 

lípy jsou dosud mladé, 

vyrostou.

1 1 1 1

51

-

492594.258211

15088183433 -

1127404.41612

695530056953

Pod Lipami

Chodníky nejsou 

sespádovány do zeleně, 

parkovací místa

Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Sespádovat chodníky do 

zeleně. Vyřešit následné 

zasakování. 

po roce 

2022

Chodníky jsou 

v dobrém stavu. 

Vzhledem ke svažitosti 

terénu jsou možnosti 

vsakování omezené. 

Hrozí problém 

zatékání do sklepních 

částí budov. Bude 

potřeba řešit vozidlové 

komunikace a 

parkování v lokalitě 

komplexně. 

1 1 1

52

-

492732.000874

84403047711 -

1127208.35905

088926665485

U nemocnice
Zpevněné nezastíněné 

parkoviště bez zeleně

Moravskosl

ezský kraj

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

Informovat 

vlastníky 

2021

Při rekonstrukci zpevněných 

ploch by měly být voleny 

propustné, ale obávám se, že 

v této lokalitě bude problém 

se vsakovou zkouškou. Jinak 

zelené pásy se stromy ve 

svahu pod parkovacími místy 

fungují dobře.

1 1 1 1

53

-

492718.930403

1073115766 -

1127007.27487

031510099769

Jiráskova Chybí řada stromů
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Vsakování a 

zadržování vody

Doplnit druhou řadu 

stromů, řešit zasakování 

z ulice.

nerealizovat

elné

Nelze vysadit stromy na 

druhé straně, vede tam plyn a 

voda.

1 1 1

54

-

492715.914140

39890514687 -

1126973.09055

961947888136

Školní družina 

Jiráskova
Na zahradě chybí zeleň

Zahrada školní družiny 

je bez stromů.

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

po roce 

2022

Zeleň není v naší správě, 

hospodaří škola.
1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

55

-

492787.299024

50175723061 -

1126768.99011

633871123195

Divadelní Málo zeleně

V ulici Divadelní je 

zpevněná plocha bez 

zeleně a stínění.

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Vsakování a 

zadržování vody

Dát mezi parkující auta 

stromy.

nerealizovat

elné

Pod parkujícími auty je na 

jedné straně vodovod a 

kanalizace, na druhé 

plynovod, mezi tím plynové, 

vod. a kanalizační přípojky 

napříč. 

1 1 1

56

-

492481.651070

02813601866 -

1126543.77583

409263752401

Masarykovo 

náměstí
Chybí zeleň a zastínění

Jednoznačně umístit 

stromy na náměstí - 

spíše do země. 

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Zastínění
2022

Nyní nesouhlas památkářů. 

Výsadba stromů ve velkých 

kontejnerech by byla možná, 

pokud by to schválili 

památkáři. 

Z hlediska urbanistické 

hodnoty náměstí 

považuji zde zeleň za 

nevhodnou. 

Podporovat zeleň na 

vedleších veřejných 

prostranstvích v okolí 

náměstí.

Nesouhlasné 

stanovisko NPÚ k 

umístění stromů 

na náměstí se 

nezměnilo.

1 1 1

57

-

492632.464205

45951696113 -

1126521.65657

423203811049

Na Valech
Zpevněné nezastíněné 

parkoviště

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, 

Protipovodňová 

opatření

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň.

nerealizovat

elné

Prostor by měl být 

zcela přestavěn dle 

Regulačního plánu 

MPR.

Dle regulačního 

plánu MPR by 

zde měla být 

zástavba  - nutno 

řešit v souladu s 

tímto plánem. 

1 1 1 1

58

-

492638.496730

87638802826 -

1126496.52105

165808461607

Trafo ČEZ, na 

Valech
Stěna, střecha

ČEZ 

Distribuce, 

a. s.

Zelené střechy a 

stěny

Doplnit zelenou střechu 

nebo stěnu na 

trafostanici.

Informovat 

vlastníky 

2021

trafostanice je v 

majetku ČEZ 

Distribuce

Má být součástí 

nového objektu - 

dle RP MPR

1 1

59

-

492649.556360

8089578338 -

1126542.77041

319129057229

Na Valech
Rozbitá cesta, 

zasakování vody

Je zde špatný povrch 

komunikace.

soukromí 

vlastníci
Propustné plochy

Při jeho opravě povrchu 

vyřešit sespádování a 

zasakování. 

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

60

-

492738.033400

26154182851 -

1126195.90020

170528441668

Vančurova
Parkoviště a budova - 

zpevněné plochy

Krajské 

ředitelství 

policie 

Moravskosl

ezského 

kraje

Propustné plochy, 

Zelené střechy a 

stěny

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň a 

zelenou stěnu na 

budově.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1

61

-

493510.196653

66859408095 -

1126747.87627

738085575402

Palackého/Dlouhá Usychající stromy. 
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
2022

Po vykácení stromů bude 

provedena náhradní výsadba 

v místě kácení.

1 1

62

-

493203.543278

29123940319 -

1126650.35044

980305247009

Palackého Rozvodna

ČEZ 

Distribuce, 

a. s.

Zelené střechy a 

stěny

Doplnit zelenou střechu 

nebo stěnu na 

trafostanici. 

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

63

-

493352.345571

91655039787 -

1126649.34502

889146097004

Palackého/Dlouhá Hřiště - chybí stromy
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
2021

Bude vysazen 1 strom jako 

náhradní výsadba. Inženýrské 

sítě a jejich ochranná pásma 

neumožňují výsadbu dalších 

stromů. 

1 1

64

-

493336.258837

47189072892 -

1126613.14987

639174796641

Sídliště Sportovní
Zpevněné nezastíněné 

parkoviště

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit zeleň.

po roce 

2022

Nyní není, jak doplnit zeleň. V 

rámci rekonstrukce povrchů 

nebo řešení obytné ulice se 

doplní i zeleň, pokud to bude 

možné.

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu se k 

rekonstrukci ploch 

vyjádříme.

1 1 1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

65

-

493221.640854

5434824191 -

1126450.27169

012278318405

Sídliště Dlouhá, 

MŠ Jubilejní
Střecha na budově

Město 

Nový Jičín
Ostatní

Změnit střechu na 

odrazivou.

po roce 

2022

Zelená střecha by 

možná nebyla?
1 1

66

-

493258.841427

94960644096 -

1126401.00606

588483788073

ZŠ Jubilejní
Budova bez 

adaptačních prvků

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody, 

Zelené střechy a 

stěny

Vybudovat zasakování s 

dešťovou vodou. Zvážit 

možnost zelené střechy 

a zelené stěny.

po roce 

2022

Sledovat, zda je možné získat 

dotaci.
Pozor na statiku. 1 1 1

67

-

493301.069105

87061429396 -

1126511.60236

519807949662

Sídliště Dlouhá Málo zeleně
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Doplnit zeleň na 

prostranství uprostřed 

sídliště.

2021

Stromy budou doplněny v 

místech, kde to bude možné 

(dle vedení inženýrských sítí). 

1 1

68
49.5940403N, 

18.0005333E
Gregorova Zpevněné parkoviště

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu se k 

rekonstrukci ploch  

vyjádříme.

1 1 1 1

69

-

492688.767776

02103538811 -

1126401.00606

588623486459

Štefánikova
Chybějící zeleň na 

parkovišti

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Doplnit zeleň.

po roce 

2022

Bez stavebních úprav 

neřešitelné.

Při rekonstrukci 

parkoviště.

Pozemek dotčen 

plynovodem a 

komunikačním 

vedením.

1 1

70

-

492588.225685

7335451059 -

1126360.78922

97706566751

Štefánikova
Zpevněné parkoviště, 

chodník nenavazuje

Město 

Nový Jičín
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Propojit 

chodník, aby chodec 

nemusel vstupovat do 

komunikace.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu se k 

rekonstrukci ploch 

vyjádříme.

Doporučuji 

prostor řešit 

komplexně, 

včetně úpravy 

vjezdu na 

parkoviště v 

souladu s RP 

MPR.

1 1

71

-

492496.732383

57197260484 -

1126336.65912

80996799469

Štefánikova Proluka
soukromý 

vlastník

Výsadba stromů a 

zeleně

Vybudovat parčík v 

proluce mezi domy.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

72

-

493151.261391

34250115603 -

1127448.65464

667952619493

Kaufland
Zpevněné nezastíněné 

parkoviště

Kaufland 

Česká 

republika 

v.o.s.

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

zastínění stromy nebo 

FV panely.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1 1

73

-

493189.467385

652824305 -

1127465.74680

203525349498

Kaufland Velká plocha střechy

Kaufland 

Česká 

republika 

v.o.s.

Zelené střechy a 

stěny

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

74

-

493217.619170

93192460015 -

1127321.97161

292028613389

B. Martinů Zpevněné parkoviště
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

zastínění stromy nebo 

FV panely.

po roce 

2022

Další výsadby u parkoviště 

neumožňuje vedení 

inženýrských sítí.

Při rekonstrukci 

parkoviště.
1 1 1

75

-

493373.459410

8767923899 -

1127044.47544

372780248523

B. Martinů, u 

hotelu Abácie

Vpusť do kanálu není v 

dobrém stavu

soukromý 

vlastník
Ostatní

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

76

-

493485.061131

09597936273 -

1126949.96587

885404005647

B. Martinů Chybí vzrostlé stromy
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Doplnit vzrostlé stromy.

nerealizovat

elné

Zasíťování pozemků nedovolí 

výsadbu. Bez přeložek to není 

reálné.

1 1

77

-

493532.315913

53175463155 -

1126887.62978

288228623569

Grasmanka
Technická 

infrastruktura přes tok

Přes tok Grasmanky 

vedou nějaké trubky. 

Při větší vodě hrozí 

riziko havárie. 

Povodí 

Odry, s.p.
Ostatní

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

78

-

494032.010102

25963545963 -

1126688.55644

410778768361

Sídliště Loučka
Parkoviště s 

propustnými povrchy

Město 

Nový Jičín
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu se k 

rekonstrukci ploch 

vyjádříme.

1 1

79

-

494085.297410

11234000325 -

1126677.49681

417690590024

Sídliště Loučka Střecha na výtopně
Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Celou výtopnu ozelenit - 

doplnit zelenou střechu 

nebo zelenou stěnu.

po roce 

2022
1 1

80

-

493987.771582

53325615078 -

1126704.64317

855122499168

Sídliště Loučka
Betonová stěna na 

etážovém stání

Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Ozelenit stěny 

etážového stání - kde 

statika dovolí.

po roce 

2022

Při rekonstrukci v roce 

2021 bude po obvodu 

vytvořen cca 1 m 

široký drenážní pás. 

Rostliny by nebylo kam 

zasadit a neměly by 

vláhu.

1 1

81

-

494108.422090

87841911241 -

1126705.64859

946048818529

Sídliště Loučka
Chodníky nejsou 

sespádovány do zeleně. 

Město 

Nový Jičín
Propustné plochy

Sespádovat chodníky do 

zeleně. Vyřešit následné 

zasakování. 

po roce 

2022

Při rekonstrukci zpevněných 

ploch by se to mohlo vyřešit.

Při rekonstrukci 

parkoviště.
1 1

82

-

494199.915393

03964236751 -

1126682.52391

869155690074

Garáže na sídlišti 

Loučka
Střechy a stěny garáží

soukromí 

vlastníci

Zelené střechy a 

stěny

Ozelenit střechy i stěny 

garáží. Kde statika 

dovolí.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

83

-

494382.901997

36197246239 -

1126772.00637

904834002256

Pole nad Loučkou
Celé pole se svažuje k 

sídlišti. 

Při větším dešti hrozí 

riziko eroze a smyvu 

půdy.

soukromí 

vlastníci

Výsadba stromů a 

zeleně, Vsakování a 

zadržování vody

Umístit ve spolupráci s 

majiteli zelené průlehy v 

poli. Zasakování, aleje.

Informovat 

vlastníky 

2021

Bez výkupu pozemků 

nereálné.
1 1 1

84

-

494253.202700

89182304218 -

1126845.40210

495912469923

Sídliště Loučka a 

další
Způsob údržby zeleně

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Aplikovat klimaticky 

odolný způsob údržby 

zeleně.

2022

Provádění údržby dle typu 

travnatých ploch, mulčování. 

V případě potřeby bude 

upravena OZV o údržbě 

zeleně. 

1 1

85

-

494428.145937

99103749916 -

1126524.67283

694096840918

Pole nad Loučkou Pole
soukromí 

vlastníci

Výsadba stromů a 

zeleně

Doplnit na pole nad 

sídliště Loučka stromy. 

Na okraj pole a zástavby. 

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1

86

-

493266.884795

17231462523 -

1126208.97067

343397065997

Garáže Dlouhá
Málo zeleně (střechy, 

stromy) - garáže

soukromí 

vlastníci

Výsadba stromů a 

zeleně, Zelené 

střechy a stěny

Ozelenit střechy i stěny 

garáží. Kde statika 

dovolí.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 1

87

-

493284.982371

4243248105 -

1126779.04432

53624252975

Grasmanka Tok řeky
Město 

Nový Jičín
Ostatní

Celý tok Grassmanky 

revitalizovat - ozelenit, 

zpřístupnit veřejnosti.

nerealizovat

elné

Tok i břehy Grassmanky jsou 

až najeden krátký úsek ve 

vlastnictví ČR a jsou převážně 

v zastavěném území.

1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

88
49.5934956N, 

18.0117364E
Gen. Hlaďo

Chybějící stromy na 

ulici

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Doplnit na ulici stromy. 2022

Výsadba stromů byla 

zahrnuta do PD na stavbu 

křižovatky. 

Ano, v rámci 

rekonstrukce 

kruhového objezdu by 

měly být vysazeny i 

stromy.

V řešení PD. 1 2

89
49.5969394N, 

18.0081314E
Dolní brána

Plocha za budoucí 

výstavbou

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Doplnit novou zeleň.
po roce 

2022

Po výstavbě domů na DB, 

předpokládáme, že zeleň 

bude součástí projektu.

1 1 2

90
49.5975411N, 

18.0096869E

Autobusové 

nádraží 

Tmavý povrch 

komunikací

ČSAD 

Ostrava a.s.
Ostatní

Změnit povrch 

komunikací na světlý.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 2

91
49.5958722N, 

18.0101431E

Ulice kolem 

náměstí

Chybějící zastínění ulic 

v centru

Možné zastínění 

pomocí plachty 

umístěné nad ulicí

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

po roce 

2022

Jakou formou? 

Nutno projednat 

s památkáři.

1 2

92
49.5943683N, 

18.0035931E
Gymnázium

Chybějící zastínění před 

školou

Moravskosl

ezský kraj

Vsakování a 

zadržování vody
Doplnit zastínění

Informovat 

vlastníky 

2021

1 2

93
49.5974767N, 

18.0159153E

ZŠ Nový Jičín, 

Komenského 66-

68

Chybějící zastínění před 

školou

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

nerealizovat

elné

Zrovna v této ploše výsadbu 

stromů neumožňuje vedení 

sítí.

1 2

94
49.5928956N, 

17.9935111E

ZŠ a MŠ Nový 

Jičín, Dlouhá

Chybějící zastínění před 

školou

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

po roce 

2022

Stromy jsou vysazeny všude, 

kde to bylo možné.
1 2

95
49.5895958N, 

17.9973336E

Základní škola 

Galaxie

Chybějící zastínění před 

školou

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

po roce 

2022

Stromy jsou vysazeny všude, 

kde to bylo možné.
1 2

96
49.5952836N, 

17.9997197E

Základní škola a 

Mateřská škola 

Nový Jičín, 

Jubilejní 3, 

příspěvková 

organizace

Chybějící zastínění před 

školou

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

po roce 

2022

Stromy jsou vysazeny všude, 

kde to bylo možné.
1 2

97
49.5923386N, 

18.0100783E

ZŠ Nový Jičín, 

Tyršova

Chybějící zastínění před 

školou

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

po roce 

2022

Stromy jsou vysazeny všude, 

kde to bylo možné.

Směrem na ul. 

Tyršova a Gen. 

Hlaďo je prostor 

řešen RP MPR. 

Prostor před 

přístavbou (ul. 

Derkova) řešen 

Koncepcí rozvoje 

ZŠ Tyršova 

(MOAD 

architekti) - 

nevím zda se 

podle této 

koncepce bude 

postupovat.

1 2

98
49.5976983N, 

18.0153542E

ZŠ Nový Jičín, 

Komenského 68

Chybějící zastínění před 

školou

Město 

Nový Jičín
Zastínění Doplnit zastínění

po roce 

2022
1 2

99
49.5963658N, 

18.0094511E

Pěší zóna, "u 

koně"

Chybějící adaptační 

prvky

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Doplnit vodní prvek, 

fontánu nebo sprchu.

po roce 

2022

Vodní prvky nejsou v 

kurzu.
Ne

Prostor řešit 

komplexně
1 2

100
49.5902511N, 

18.0132825E
Nerudova ulice

Chybějící stromy a 

zeleň

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Revitalizovat celé 

sídliště, doplnit stromy a 

zeleň.

2022

Projekt na několik let, 

probíhá příprava 

projektu, zahájení 

realizace v roce 2022.

PR sídliště 

Nerudova
1 2

101
49.5888392N, 

18.0097742E
Smetanovy sady Nepropustné cesty

Město 

Nový Jičín
Propustné plochy

Přestavba cest na 

propustné.

nerealizovat

elné

Ze zpevněných chodníků 

odtéká v parku dešťová voda 

do trávníků. 

Cesty jsou doporučeny 

nechat nepropustné, 

kvůli hojnému využití 

za každého počasí a 

jezdění na koloběžkách 

apod.

1 2



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

102
49.5874394N, 

18.0324522E

Žilina - 

zahrádkářská 

oblast

VFU Brno
Vodní prvky a 

mokřady
Vybudovat mokřad.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 2

103
49.5891008N, 

18.0275197E
Žilina nad MŠ VFU Brno

Protipovodňová 

opatření, Vodní 

prvky a mokřady

Vybudovat mokřad, 

protipovodňová 

opatření.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 1 2

104
49.5980208N, 

18.0273050E

Žilina za hřištěm v 

oblasti topolů

Město 

Nový Jičín

Vodní prvky a 

mokřady
Vybudovat mokřad.

po roce 

2022

V místě se 

momentálně chystá 

drenáž a odvedení 

vody od hřiště.

1 2

105
49.6010694N, 

18.0267517E

Hřbitovní 

(parkoviště u 

hřbitova)

Nepropustná plocha
Město 

Nový Jičín
Propustné plochy

Zajistit vsakování vody, 

vybudovat průleh.

po roce 

2022

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu se 

vyjádříme.
1 2

106
49.5943086N, 

18.0100486E

Radnice - 

vnitroblok
Střecha

Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Vybudovat zelenou 

střechu ve vnitrobloku 

radnice.

po roce 

2022

Bylo by vhodné řešit celý 

prostor vnitrobloku. 

Celková regenerace je 

v plánu.

Řešit v rámci 

akce Revitalizace 

dvorku radnice. 

1 2

107
49.5988522N, 

18.0130767E
Bazén - kotelna Střecha

Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Vybudovat zelenou 

střechu.

nerealizovat

elné

Konstrukce 

střechy 

neumožňuje 

pokládání dalších 

vrstev, musela by 

se dělat 

kompletní 

výměna skladby 

střešní krytiny.

1 2

108
49.5769067N, 

18.0044456E
Cesta na Kojetín Stárnoucí alej

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Vysadit novou alej. 2022

Pokud nám to umožní územní 

plán a vlastníci pozemků, 

stromy vysadíme.

Podle souřadnic 

se jedná o cestu 

nad lokalitou Pod 

Skalkou. Pokud 

se bude jednat o 

výsadbu alejí v 

plochách NZ (dle 

územního plánu) 

budu nutno 

upravit 

podmínky využití 

těchto ploch.

1 2

109
49.5950344N, 

18.0105742E

Masarykovo 

náměstí

Chybějící zastínění části 

plochy náměstí

Město 

Nový Jičín
Zastínění

Vybudovat zastínění 

části plochy náměstí.

po roce 

2022

Jakou formou? 

Konzultovat s 

památkáři.

1 2

110
49.5936047N, 

18.0133375E
U Meinlu

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021
Založena květnatá louka 

2020.
1 2

111
49.5989778N, 

18.0196381E
U Autokleveru

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

112
49.5984161N, 

18.0165617E
Nábřežní

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

113
49.5916481N, 

18.0144722E
svahy Zborovská

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

114
49.5922842N, 

17.9959836E
svahy Dlouhá

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

115
49.5880992N, 

17.9996556E

Bohuslava 

Martinů

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

116
49.5967647N, 

18.0080883E

Parčík za 

spořitelnou

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

117
49.5896794N, 

18.0231839E

Žilina - u bývalého 

CO krytu

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

118
49.5984422N, 

18.0072383E
Dolní brána

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

119
49.5947189N, 

18.0049892E

Palackého - 

naproti ul. 

Kollárova

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

120
49.5932186N, 

18.0065769E
Parčík Husova

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

2021 1 2

121 Celé město
Směrnice a vnitřní 

předpisy města

Směrnice nejsou 

příznivě nastaveny pro 

adaptační opatření

Město 

Nový Jičín
Ostatní

Úprava směrnic a 

vnitřních předpisů tak, 

aby reflektovaly katalog 

adaptačních opatření.

2021

Zohlednit i pro 

příspěvkové 

organizace - 

školy, TSM.

1 2

201
49.5964142N, 

18.0072522E

Pod budovou býv. 

KSČ

Průtok pod budovou 

býv. KSČ

Krajská 

hygienická 

stanice / 

Povodí 

Odry, s.p.

Protipovodňová 

opatření

Zabezpečení průtočnosti 

vody - rozšíření tunelu 

pro Grasmanku

Informovat 

vlastníky 

2021

1 3

202
49.5925472N, 

18.0068989E
Divadelní

Nedostatek zeleně v 

Divadelní ulici

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Výsadba stromů a 

zeleně v ulici

nerealizovat

elné

Pod parkujícími auty je na 

jedné straně vodovod a 

kanalizace, na druhé 

plynovod, mezi tím plynové, 

vod. a kanalizační přípojky 

napříč. Bohužel do země 

stromy vysadit nelze.  

Opakující se  - viz 

č. 55
1 1 3

203
49.5996286N, 

18.0143064E
Lávka Novosady

Chybějící 

protipovodňová 

opatření

Povodí 

Odry, s.p.

Protipovodňová 

opatření

Realizace 

protipovodňových 

opatření v okolí lávky

Informovat 

vlastníky 

2021

1 3

204
49.5992739N, 

18.0171014E
Trlicova 10 Fasády bytového domu

Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Ozelenit fasády na 

bytovém domu města

po roce 

2022

Neplánujeme, 

proplematika 

stížností ze 

strany 

nájemníků.

1 3

205
49.5950478N, 

18.0051869E

Grasmanka, pod 

křižovatkou 

Palackého – 

Kollárova

Příliš úzké koryto 

Grasmanky

Povodí 

Odry, s.p.

Protipovodňová 

opatření

Rozšířit koryto 

Grasmanky směrem k 

Palackého ulici.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 3

206
49.5914694N, 

18.0165275E
Dvořákova ulice

Příliš vysoká intenzita 

sečí v dané lokalitě

Město 

Nový Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách ve 

městě změnou vyhlášky.

po roce 

2022

Průběžně a s ohledem na 

aktuální klimatické poměry je 

realizováno v rámci běžné 

údržby zeleně.

1 3



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

207
49.5950344N, 

18.0105742E

Masarykovo 

náměstí

Chybějící stromy na 

náměstí
Celkem navrženo 3x

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Vysadit na náměstí 

stromy, které by 

poskytovaly stín a 

zpříjemnily pobyt na 

ploše.

2022

Opakující se - viz 

č. 56 a dále č. 

216

1 3

208 Celé město Zachování zeleně 
Město 

Nový Jičín

Informovat 

vlastníky 

2021

Jsme schopni v určité míře 

ovlivnit ve správních řízeních 

a v majetku města. Každá 

odstraňovaná část zeleně 

(strom, keř, trávník) by měla 

být projednána s OŽP, nejlépe 

ještě ve fázi přípravy PD.

3

209
49.5873389N, 

17.9955644E
Bocheta Bocheta - rybník a okolí

Novojičínsk

é realitní 

centrum, 

s.r.o.

Ostatní
Revitalizace okolí 

rybníka Bocheta

Informovat 

vlastníky 

2021

1 3

211
49.5887717N, 

18.0092439E
Smetanovy sady

Betonové prostranství 

v parku

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, 

Protipovodňová 

opatření, Vodní 

prvky a mokřady

Zastínění betonového 

prostranství u altánu, 

doplnit vodní prvek, 

upravit zeleň.

2022
Podle zpracovávané 

studie.

Postupovat v 

souladu se studií 

Smetanovy sady - 

ideovým 

návrhem 

zpracovaným Ing. 

Škrovovou.

1 1 1 3

213
49.5949475N, 

17.9959400E
Sídliště Dlouhá Pás zeleně

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Rozšířit pás zeleně za 

bytovými domy směrem 

k dálnici D48, včetně 

výsadby nových stromů.

po roce 

2022

V rámci rozšíření parkoviště 

bylo z naší strany navrženo 

rozšíření pásu zeleně mezi 

parkovišti i lemování nově 

vzniklé plochy další zelení.

Ano bude, nicméně 

pouze za parkovištěm, 

ostatní pozemky jsou 

propachtované.

1 1 3

214
49.5966819N, 

18.0076708E
Grasmanka

Dolní brána - koryto 

Grasmanky 

Povodí 

Odry, s.p.

Protipovodňová 

opatření

Odstranění betonu a 

rozšíření koryta řeky.
1 3

215
 49.5934686N, 

17.9933572E

Stezka pro pěší a 

cyklisty, Dlouhá - 

Loučka

Chybějící stromy
Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Odclonění cyklostezky 

od polí novou zelení.
2021

Pokud to umožní ochranná 

pásma sítí, budou stromy na 

městských pozemcích v naší 

správě doplněny.

1 3

216
49.5950344N, 

18.0105742E

Masarykovo 

náměstí

Chybějící stromy na 

Masarykově náměstí

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
2022 1 3

217
49.5450967N, 

17.9930561E

Straník, budova 

knihovny č. 80
Střecha

Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Vybudování zelené 

střechy na budově 

knihovny, klubu 

důchodců a osadního 

výboru.

po roce 

2022
1 3

218
49.5420267N, 

17.9981172E

Straník, areál SK 

Straník

Střecha bez sbírání 

dešťové vody.

Město 

Nový Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Vybudování retenčních 

nádrží, případně dalších 

opatření k zadržení 

vody.

po roce 

2022
1 1 3

219
49.5521653N, 

17.9859297E

Straník, Stranický 

potok
Nebezpečí vylití potoka

Město 

Nový Jičín

Vsakování a 

zadržování vody, 

Protipovodňová 

opatření, Vodní 

prvky a mokřady

Vybudování mokřadu 

a/nebo meandru - 

zadržení vody.

po roce 

2022

Lokalita nepatří mezi priority 

v protipovodňových 

opatřeních. Dosud zde nebyly 

zaznamenány problémy. 

Existují lokality, které jsou 

více ohroženy a kde se 

pravidelně problémy opakují.

1 1 1 3



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

220
49.5521653N, 

17.9859297E

Straník, Stranický 

potok

Levostranný přítok, 

eroze pod silnicí 

Kojetín - Straník

Město 

Nový Jičín

Protipovodňová 

opatření

po roce 

2022

Lokalita nepatří mezi priority 

v protipovodňových 

opatřeních. Dosud zde nebyly 

zaznamenány problémy. 

Existují lokality, které jsou 

více ohroženy a kde se 

pravidelně problémy opakují.

1 3

221
49.5456744N, 

18.0037875E
Straník

Řešení lokality v 

blízkosti potoků 

svádějící vodu z luk

Město 

Nový Jičín

Protipovodňová 

opatření

po roce 

2022

Lokalita nepatří mezi priority 

v protipovodňových 

opatřeních. Dosud zde nebyly 

zaznamenány problémy. 

Existují lokality, které jsou 

více ohroženy a kde se 

pravidelně problémy opakují.

1 3

221
49.5436519N, 

18.0011750E
Straník

Řešení lokality v 

blízkosti potoků 

svádějící vodu z luk

Město 

Nový Jičín

Protipovodňová 

opatření

po roce 

2022

Lokalita nepatří mezi priority 

v protipovodňových 

opatřeních. Dosud zde nebyly 

zaznamenány problémy. 

Existují lokality, které jsou 

více ohroženy a kde se 

pravidelně problémy opakují.

1 3

222
49.5924181N, 

17.9972992E

Sídliště Palackého 

– Sportovní 
Parkovací stání

Město 

Nový Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Zelené zastřešení 

parkovacích stání.

po roce 

2022

Vybrat pilotní projekt 

splňující podmínky: náhrada 

zpevněné parkovací plochy 

zelenou střechou, zastínění 

parkoviště, pohled do zeleně 

z bytových domů.

1 3

223 Celé město Celý katastr města
Špatná prostupnost 

krajiny

Město 

Nový Jičín
Ostatní

Vyjmutí parcel 

původních cest z 

hospodaření. Znovu 

ozelenění původních 

cest mezi poli, 

zpřístupnění krajiny.

po roce 

2022

V případě vyjmutí 

historických cest mezi poli z 

pachtu a záměru na výsadbu 

stromů je nutné projednat 

změnu využití s územním 

plánem.

Polní 

komunikace, 

které požaduje 

zachovat Státní 

pozemkový úřad 

jsou v ÚP 

zahrnuty.  Pokud 

by došlo k 

obnově cest, 

které nejsou v ÚP 

vyznačeny, toto 

ÚP v rámci 

podmínek pro 

využití ploch 

umožňuje. 

Ozelenění 

alejemi je nutno 

do podmínek 

ploch, zejména 

plochy NZ - 

zemědělské 

pozemky, v rámci 

příští změny ÚP 

doplnit. Pokud se 

někde v území 

chystají 

pozemkové 

úpravy, je 

1 3

224
49.5824689N, 

17.9861083E
Ulice Na Drážkách Pouze částečná alej

Město 

Nový Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Vysadit novou alej z 

Loučky pod Svinec.
2022

Bude nutno projednat s OSM 

a se zemědělci.  
1 3



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

225
49.5843747N, 

17.9885331E
Císařská Pouze částečná alej

Ředitelství 

silnic a 

dálnic ČR

Výsadba stromů a 

zeleně

Doplnění aleje z Loučky 

ke Kauflandu.

Informovat 

vlastníky 

2021

1 3

301

-

492400.211976

89621476457 -

1126095.35811

140900477767

Slepá ulice u 

Tabačky

Zelená stěna na fasádě 

domu

Existující zelená stěna v 

ulici u Tabačky je 

inspirativním příkladem 

ozelenění volných 

betonových ploch. 

Galerie 

Tabačka, 

a.s.

Pozitivní příklad 1 1

302

-

491941.740045

18543370068 -

1125950.57750

140316784382

Svatopluka Čecha
+ FV panely; - žádná 

zeleň

V průmyslovém areálu 

jsou umístěny FV 

panely. Naopak chybí 

zelen

SK mont 

NJ, spol. s 

r.o.

Pozitivní příklad, 

Výsadba stromů a 

zeleně

1 1 1

303

-

491760.764282

66853326932 -

1125594.65850

178385153413

Suvorovova
Chodník sespádovaný 

do zeleně

Chodník je správně do 

dělícího zeleného pásu 

u silnice. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1

304

-

491343.514607

97648178414 -

1125427.75863

190786913037

Suvorovova
Zasakovací pás podél 

chodníku

Vedle chodníku je 

zasakovací zelený pás. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1

305

-

491504.381952

43594236672 -

1126081.28221

877524629235

Rakovec
Přírodní koryto potoku 

Rakovec

Prostor potoku Rakovec 

je v přírodním stavu s 

dostatkem zeleně. I 

když je tam dosti 

odpadků. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1

306

-

491829.132904

06425949186 -

1126866.51594

391232356429

U Jičínky

Parkoviště se 

zasakováním dešťové 

vody

Již existující parkoviště 

se zasakováním dešťové 

vody. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1

307

-

491896.496104

55631045625 -

1126864.50510

211545042694

Rybníčky
Fotovoltaické panely 

na střeše

V průmyslovém areálu 

jsou na střeše umístěny 

FV panely.

Dřevo Trust 

- prodej, 

a.s.

Pozitivní příklad 1 1

308

-

492713.903298

59300982207 -

1127297.84151

125187054276

Bývalé letní kino

Vodní prvek a 

revitalizace 

Relaxačního parku

Nádherně a funkčně 

revitalizovaný park 

včetně vodního prvku. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1

309

-

492804.391179

85218763351 -

1126877.57557

385065592825

Jiráskova
Zelená stěna na fasádě 

domu

Již existující zelená 

stěna na domě. 

soukromí 

vlastníci
Pozitivní příklad 1 1

310

-

492613.361208

30528670922 -

1126493.50478

894938714802

Tržnice
Zastínění městské 

tržnice

Již existující zastínění 

městské tržnice. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1

311

-

492761.158081

02820301428 -

1126471.38552

909018471837

Tyršova Zatravňovací dlaždice
Existují zasakovací 

dlaždice.

soukromý 

vlastník
Pozitivní příklad 1 1

312

-

493057.757247

37579002976 -

1126354.75670

435605570674

Mendelova Kvalitní alej Již existující krásná alej. 
Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1



Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle sloupců 

Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OB OÚPaSŘ

Po

ziti

vní 

pří

Výsa

dba 

stro

mů a 

Pro

pust

né 

ploc

Vsakov

ání a 

zadržo

vání 

Zas

tíně

ní

Proti

pov

odň

ová 

Vodní 

prvky 

a 

mokřa

Zelen

é 

střech

y a 

Údrž

ba 

zelen

ě

Ostat

ní

Kategorie opatření
Zdroj (1 - 

místní 

šetření, 

2 - 

pracovn

í 

Čísl

o

Stávající místo Plánovaná aktivita Poznámky MěÚ Nový Jičín

313

-

492415.293290

43970210478 -

1126325.59949

817089363933

u Monety Parkoviště se zelení

Existující parkoviště se 

zasakováním a se 

zelení. 

Město 

Nový Jičín
Pozitivní příklad 1 1


